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Nr. ______ Prot. Patos më, ___.01.2020

ALBPETROL SHA PATOS
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 16.01.2020
Nga: “Albpetrol” sha- Patos
Për: BOE “Ngracan 1934” shpk me NUIS J87602809S dhe “Shendelli” shpk me NUIS
K07924803N, i formuar me kontratën e bashkëpunimit për bashkim të përkohshëm të operatorëve
ekonomikë e ngarkuar në SPE, me nr. 2409 Rep., nr. 861 kol datë 23.12.2019.
Dokumentacioni në SPE, për të dy operatorët ekonomikë “Ngracan 1934” shpk dhe “Shendelli”
shpk është ngarkuar nga përfaqësuesi i këtij bashkimi të përkohshëm operatorësh ekonomikë
“Ngracan 1934” shpk me NUIS J87602809S sipas prokurës së posacme të përfaqësimit nr.2410
rep. Nr.862 kol. datë 23.12.2019.
Adresat:
“Ngracan 1934” shpk me adresë Lagjja “Sheq i Madh”, Rruga “Koci Papuciu”, Banesë private nr.
53, Fier.
“Shendelli” shpk me adresë Lagjja “Kastrioti”, Rruga “Andon Profka”, 2 Kullat, Fier.

* * *

Procedura e prokurimit:”Procedurë e hapur” me mjete elektronike.
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-44537-11-21-2019
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Riparim pjesor+Pastrim i RVM 5000/8 Zharrez (Q.A.SH.N.G.
Patos)”.
Kohëzgjatja e kontrates: Brenda 4.5 muajve ose 126 diteve nga data e lidhjes së kontratës.
Fondi limit: 26,448,539 lekë (pa TVSH).
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: 25 Nëntor 2019 nr.47
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te
ofruara:

1. Operatori ekonomik “Ante Group” shpk me NUIS J62904100D, me vlerë oferte në total 25
914 439 lekë (pa TVSH).

2. Operatori ekonomik “Kola Invest” shpk me NUIS K93103401G, me vlerë oferte në total 23
532 768 lekë (pa TVSH).

3. BOE “Ngracan 1934” shpk me NUIS J87602809S dhe “Shendelli” shpk me NUIS
K07924803N, me vlerë oferte në total 24 234 997 lekë (pa TVSH).

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

 Operatori ekonomik “Ante Group” shpk me NUIS J62904100D, për arsyet e mëposhtme:
- Sipas deklarates se operatorit ekonomik, makinerite e deklaruara ne Shtojcen 10 nuk jane te

angazhuara ne kontrata te tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga



Albpetrol sh.a. NUIS J82916500U Selia Rruga Fier-Patos Km. 7 Patos / Tiranë, Rr. “Dëshmorët e 4 Shkurtit” Pallati Sky Toëer, Kati 7

T +3553813662 F +35534704415 W www.albpetrol.al

autoriteti kontraktor. Por disa prej makinerive te deklaruara ne Shtojcen 10, OE i ka deklaruar
edhe ne tenderin “Rikonstruksion i plote ne grupin Nr. 2 Amonice - QPN – Gorisht” te
zhvilluar nga Albpetrol sh.a. dhe ne te cilin ky operator eshte shpallur fitues. Konkretisht behet
fjale per:
Mjeti “Autobot impiant per pastrimin e ujerave te zeza” me targe AA461VP.
Kokore – Faturat Nr.77548, dt. 16.10.2018 dhe Nr.BEO-0016909, dt. 18.05.2018
Jeleke – Fatura Nr.77548, dt. 16.10.2018
Fikese zjarri – Fatura Nr.4323, dt. 18.05.2018
Prozhektore – Fatura Nr.BEO-0016909, dt. 18.05.2018
Komplet i ndihmes se shpejte – Fatura Nr.BEO-0016909, dt. 18.05.2018
Tabela paralajmeruese per sigurine ne objekt – Fatura Nr.SO-54837, dt. 19.05.2018
Karroca dore – Faturat Nr.584, dt. 13.07.2003 dhe Nr.17, dt. 16.03.1999
Gjenerator 200kË – Fatura Nr.126, dt. 10.06.2006
Pompa uji – Fatura Nr.147, dt. 16.07.2008
Depozite uji 10000 litra – Faturat Nr.788, 789, dt. 18.03.2019
Motobetoniere – Fatura Nr.318, dt. 31.10.2018 dhe Nr.984, dt. 17.07.2003
Vinc karel – Fatura Nr.40, dt. 25.09.2008
Betonforma – Faturat Nr.638, 639, 640, 641, dt. 23.10.2018 dhe Nr.39, dt. 28.03.1999
Pajisje niveluese per nivelim shtresash – Fatura Nr.171, dt. 17.01.2000

- Per punetoret e ndertimit Julian Lani dhe Ageljos Zhllima, certifikatat e sigurimit teknik qe
jane paraqitur kane skaduar me date 20.12.2019.

 Operatori ekonomik “Kola Invest” shpk me NUIS K93103401G, për arsyet e mëposhtme:
- Kontrata e qerase qe ka paraqitur per mjetin “Kamion 5-10 ton” me targe AA842MX

perfundon me date 24.01.2020. Ndersa ne DST eshte kerkuar qe “Kontrata e qirase per
makinerite ne fjale duhet te jete e shtrire ne nje kohe pertej afatit te perfundimit te zbatimit te
punimeve qe parashikon kontrata qe prokurohet”, afat i cili eshte 18 jave.

- Per mjetin “Autofshese” me targe FR7268C nuk ka paraqitur leje qarkullimi, akt kolaudimi,
siguracion.

- Mjeti me targe FR9943C i deklaruar si “Autobot impiant per pastrimin e ujerave te zeza”, sipas
dokumenteve te paraqitura dhe fotove perkatese eshte autobot per transport mallrash te
rrezikshme. Pra ky mjet nuk eshte “Autobot impiant per pastrimin e ujerave te zeza”.

- Mjeti me targe FR5015D i deklaruar si “Autobot uji”, sipas dokumenteve te paraqitura dhe
fotove perkatese eshte autobot per transport mallrash te rrezikshme. Pra ky mjet nuk eshte
“Autobot uji”.

- Dokumentacioni i paraqitur per “Pune te ngjashme” ka mangesi. Ne lidhje me objektin “Parku
i shpendarjes se nenprodukteve te naftes (Faze II)”, ne Situacionin Perfundimtar dhe Aktin e
Kolaudimit mungon vula e Supervizorit. Ne lidhje me objektin “Punime civile per ndertimin e
parkimit tek fusha e sportit 'Qyteti Studenti' Tirane”, Proces verbali i Kolaudimit nuk eshte i
plote. Sic mund te shihet qarte nga numri rendor i faqeve, por edhe nga permbajtja e
procesverbalit, mungon faqja nr.5 e ketij dokumenti.

- Per pajisjet “Jeleke, fikese zjarri, prozhektore, komplet i ndihmes se shpejte, tabela, karroca
dore, pompa uji” ka paraqitur fatura, por nuk ka paraqitur asnje foto. Ne DST eshte kerkuar qe
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mjetet te jene te shoqeruara me foto.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Ngracan 1934” shpk me NUIS
J87602809S dhe “Shendelli” shpk me NUIS K07924803N, se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 24 234 997 (njëzet e katër milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e nëntëqind e
nëntëdhejtë e shtatë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimit Publik të Albpetrol sha,
rruga Fier – Patos km 7, Fier, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, tenderi do të
anulohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit për Prokurimet Publike nr. 9643 datë 20.11.2006.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.01.2020.

Nuk ka patur ankesa

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Erjola MUKA


